MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANAÇAS

EDITAL Nº 38/2016

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

 2ª Chamada

 O Pró-Reitor de Graduação/PROGRAD e o Pró-Reitor de Administração e Finanças/PROAD, no uso de suas atribuições legais, convocam os

candidatos classificados em 2ª chamada no Processo Seletivo – Edital nº 38/2016, de seleção de estagiários, para preenchimento de vagas disponíveis

na UFG, abaixo relacionados, para comparecerem ao Local do Estágio para confirmação de ocupação da vaga.

 Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do estágio, no período de 05 a 11 de outubro de 2016, munidos da

documentação exigida no item 4.1 do Edital 38/2016 e terão o prazo de 10 a 17 de outubro de 2016 para entregarem, na Central de Estágio da

PROGRAD, a documentação exigida no item 4.3 do referido Edital (documentos referentes a contração).

 Os convocados iniciarão suas atividades de estágio no dia 17 de outubro de 2016, mediante autorização emitida pela PROGRAD.

Goiânia, 04 de outubro de 2016.

Prof. Luiz Mello de Almeida Neto  Prof. Carlito Lariucci

Pró-Reitor de Graduação  Pró-Reitor de Administração e Finanças

UNIDADE SUBÁREA INSCRIÇÃO NOME CURSO
NOTA
FINAL

BIBLIOTECA CENTRAL - BC BIBLIOTECA CENTRAL 1623000398 KETHELYN SILVA MOURA MUSEOLOGIA 7.94

CENTRO DE INFORMAÇÃO,
DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO -

CIDARQ
ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVOS 1623000423 LUCAS DE SOUZA NONATO MUSEOLOGIA 8.27

CENTRO DE MEMÓRIA VIVA-FE -
CMV-FE

ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVOS
(ATIVIDADES NO CIDARQ -

CAMPUS II)
1623000219 GUILHERME HENRIQUE TAVARES

GESTÃO DA
INFORMAÇAO

8.53

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

GERENCIA DE REDES DE
COMPUTADORES

1623000428 LEONARDO JACARANDÁ NEVES
CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
6.08

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP CAMPUS I

1623000330 ALYNE MADUREIRA SILVEIRA
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

5.03

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP CAMPUS II

1623000209 DANIEL MACEDO FIGUEROA
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

6.20

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP CAMPUS II

1623000518 MARCOS FELIPE BARBOZA DE ABREU
CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
6.40

CRECHE - CRECHE NENHUMA SUBÁREA 1623000585 DAYANNE TORRES FERNANDES PEDAGOGIA 7.97

CRECHE - CRECHE NENHUMA SUBÁREA 1623000617 CLEUZA RIBEIRO ALVES PEDAGOGIA 8.00

CRECHE - CRECHE NENHUMA SUBÁREA 1623000030 LUCAS BATISTA RODRIGUES DA COSTA
ARTES VISUAIS –
LICENCIATURA

8.00

DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS

HUMANOS - DDRH
NENHUMA SUBÁREA 1623000146 CARINA SILVA ARAUJO PSICOLOGIA 8.01

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E
PATRIMÔNIO - DMP

SALA DE PREGOEIROS 1623000588 WANDERLEY DE SENA DA MATA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 8.30

ESCOLA DE VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA - EVZ

SECRETARIA DA PÓS-GRADUAÇÃO 1623000018
PUBLIUS LENTULUS ARTIAGA NIOCLAU

NETO
AGRONOMIA 7.55

FACULDADE DE ARTES VISUAIS -
FAV

DESIGN GRAFICO 1623000093 BRUNA RODRIGUES DE OLIVEIRA
ARTES VISUAIS COM

HABILITAÇÃO EM
DESIGN GRÁFICO

8.79

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS -
FCS

NENHUMA SUBÁREA 1623000338
AMANDA CALAZANS MASCARENHA

SOARES

CURSOS DA FACE, FIC,
FL, FAFIL, FCS, FH, IME,

INF, IESA
8.50

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FE LABORATÓRIO DE INFORMATICA 1623000150 PAULA ROCHA HAYASHIDA
LICENCIATURAS,
PEDAGOGIA OU

PSICOLOGIA.
8.64

INSTITUTO DE INFORMÁTICA - INF
APOEMA-INF: TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO/GESTÃO DO
CONTEÚDO

1623000242 JOAO PEDRO ARRUDA VIEIRA
ENGENHARIA DE

SOFTWARE
8.66

LABORATÓRIO RÔMULO ROCHA -
FF - LABORATÓRIO RÔMULO

ROCHA
ÁREA DA SAÚDE 1623000216 LETICIA FERREIRA OLIVEIRA BIOMEDICINA 8.23

PLANETÁRIO - PLANETÁRIO BIBLIOTECA 1623000329 WENDEL ALVES DE SOUSA LETRAS – PORTUGUÊS 8.09